
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたび、現在使用中の血液培養ボトルに含まれる抗菌薬吸着剤について、活性炭から吸着
ビーズに変更させて戴きたくご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　

謹白

● 2014年5月より新ボトルへと随時変更致します

（好気性菌用） （嫌気性菌用） （小児用） （好気性菌用） （嫌気性菌用） （小児用）

＜変更点＞
・抗菌薬吸着剤が活性炭から吸着ビーズへ変更

＜吸着ビーズの利点＞
・より広域なスペクトルの抗菌薬を吸着し、細菌の増殖率の向上。

新ボトル（吸着ビーズ入り） 旧ボトル（活性炭入り）

No.14-17

2014年5月

血液培養ボトル変更のお知らせ

変更実施日

記


